
TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 1 (celkem 24) 
 

ROK 1987 
Retrospektivní zápis 

Foto: kronikář Josef Rotbauer ml. 
 

 
 

Tak takhle vypadají Trstěnice z kostelní věže, lépe řečeno přímo ze zvonice, když se díváme 
směrem na sousední Drmoul 

 
 

 
 

Pohled do obce od Chodové Plané.  
Na této hlavní silnici na Plzeň se v roce 1960 hrával hokej na uježděném sněhu a na bruslích na 

kličku, tzv, „šlajfkách“. Hrálo se třeba půl dne, a přerušit se muselo jen když projíždělo auto. Někdy 
to bylo i 4x , 5x za den.... 

Vlevo stavení Marciánů, za ní stodola JZD. 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 2 (celkem 24) 
 

 
 

Zchátralá „Berkovna“, stojící vedle Vaníčků 
 

 
 

Něco podobného představovala „Maškovna“, později „Kůtovna“, stojící naproti tanečnímu sálu 
místní hospody, v mírné zatáčce vedle silnice na Zadní Chodov. 

 

 
a o pár let později... 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 3 (celkem 24) 
 

 
 

... a ještě později (duben 1988) 
 

 
 

Ze „Škopkovny“ ležící mezi STS a stavením Školů, zbyly jen ruiny. 
 

 
 

Dům, ve kterém dosud bydlí Anna a Malča Sekretových, slouží i jako místní pošta.  
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 4 (celkem 24) 
 

 
 

Na rozdíl od předchozích objektů tento nečeká na demolici. Naopak, hrázděnka je na seznamu 
památek chebského muzea. V současnosti je tu kancelář JZD, v minulosti zde bydlela rodina 

Hanusova. 
 
 

 
 

Bývalá klubovna SSM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 5 (celkem 24) 
 

Masopust 1987 
 

Byl to pokus o vzkříšení tradice, která se ve vsi udržovala odedávna. Jak je vidět, pokus se docela 
vydařil a pochvalovali si i občané sousedních vesnic, kam průvod také zavítal 

 

 
 

 
Eva Kůtová 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 6 (celkem 24) 
 

 
 

 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 7 (celkem 24) 
 

 
 

 
 

 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 8 (celkem 24) 
 

 

 
 

Před Marciánů 
 
 

 
 

Emanuel Máša 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 9 (celkem 24) 
 

 
 

Útok na Místní národní výbor 
 
 
 

 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 10 (celkem 24) 
 

 
 
 
 

 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 11 (celkem 24) 
 

 
 

Tady je průvod na návsi v Horní Vsi... 
 

 
 

 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 12 (celkem 24) 
 

 
 

Jarda Máša, Jindřich Rychtář u pana Petra Černíka 
 

 
Tady už v Kyjově ... 

 

 
a tady v Zadním Chodově: 

 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 13 (celkem 24) 
 

 
 

 
 
 

Bohužel, popis těch, kteří jsou uvnitř masky, není ... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 14 (celkem 24) 
 

Oslavy 70. výročí Velké říjnové socialistické revoluce 
13.11.1987 

Jako jeden blok zábavného odpoledne zorganizovala paní Marciánová vědomostní soutěž 
čtyřčlenných družstev 

 

 
Porota: A. Marciánová, V. Černík, J.Zeman, M.Tomanová, Ing.Švarc 

 

 
 

 
Družstvo SVAZARMu 

 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 15 (celkem 24) 
 

 
 

Stanislava Bartůňková, Pavel Soudný, Tomanová , Černík 
 

 
Družstvo českého mysliveckého svazu 

 

 
 

Třmínek, František Hromíř, Milan Konečný, Zdeněk Kůta 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 16 (celkem 24) 
 

 
Družstvo Čs. svazu žen 

 

 
Eva Kůtová, Jiřina Kůtová, Jiřina Mázdrová a V.Vejpuská 

 

 
Družstvo Čs. svazu požární ochrany 

 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 17 (celkem 24) 
 

 
 

Milan Brezničan, Zdeněk a Jaroslav Masný, Miroslav Havránek 
 

 
a družstvo Čs. červeného kříže. 

 

 
 

Anna Vejpuská, Dáša Roučková, Marie Černíková, Anna Kůtová 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 18 (celkem 24) 
 

 
a trochu akce... 

 

 
Svoje vystoupení si připravily a předvedly děti ze školky 

 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 19 (celkem 24) 
 

 
 

Ocenění převzali tajemník MNV Stanislav Vejpuský a předseda ZO KSČ Rostislav Toman 
 

 
 

 
 

Pochvalné dopisy za vzorný výkon vojenského cvičení převzali František Vomáčka a Václav Kůta 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 20 (celkem 24) 
 

 
 

Čistička odpadních vod – práce pokračují za každého počasí 
 

 
 

Fotky jsou z 24. října 1987 
 
 
 
 
 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 21 (celkem 24) 
 

Vánoční besídka s důchodci 
12.12.1987 

 
 

 
 

V.Černík, K.Holouš, O.Marcián, V.Beníšek, J.Rotbauer st., J.Tík, Tíková 
 
 

 
 

Štětková, Eliášová, ?, Sekretová, ?, J.Soudná, A.Opavová, M.Kovačíková 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 22 (celkem 24) 
 

 
 

M.Vejpuská, A.Šípová, J.Markgráfová, T.Štětková, Eliášová 
 
 

 
 

V popředí Benešová, E.Máša, M.Vorlová 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 23 (celkem 24) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opět pohled z kostelní věže, tentokrát směrem na Chodovou Planou. Pokus o panoramatický záběr 
pokračuje kolem návsi směrem na Zadní Chodov. 

 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1987  
 

Strana 24 (celkem 24) 
 

 


